
Pregão/Concorrência Eletrônica

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00043/2022 (SRP)

Às 09:29 horas do dia 18 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2022, referente ao
Processo nº 2022/101303, o Pregoeiro, Sr(a) VANDSON OLIVEIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO FUNERÁRIO TRANSLADO (REMOÇÃO)(ÁREA RURAL). Especificação : Remoção
do Corpo (translado) do cidadão falecido, em veículo fúnebre, Secretaria Municipal de Assistência Social, ficando sob
responsabilidade da contratada os traslados dos corpos até o respectivo destino, cuja cobrança da quilometragem
compreenderá ao trecho efetivamente percorrido. com o percurso definido pela.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,8000 e a
quantidade de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 6,8000

Item: 2
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: SERVIÇO FUNERÁRIO TRANSLADO (REMOÇÃO) (ÁREA URBANA). Especificação :
Remoção do Corpo (translado) do cidadão falecido, em veículo fúnebre, com o percurso definido pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, ficando sob responsabilidade da contratada os traslados dos corpos até o respectivo
destino, cuja cobrança da quilometragem compreenderá ao trecho efetivamente percorrido.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6,7850 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,7000 e a
quantidade de 30.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 6,7000

Item: 3
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: JOGO DE PARAMENTAÇÃO (ÁREA RURAL)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 247,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 230,0000 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 230,0000

Item: 4
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: JOGO DE PARAMENTAÇÃO (ÁREA URBANA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 215,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 210,0000 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 210,0000

Item: 5
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REMOÇÃO ÁREA URBANA (SERVIÇOS USUÁRIOS PANDEMIA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9,8050 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,6000 e a
quantidade de 25.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 9,6000

Item: 6
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REMOÇÃO ÁREA RURAL (SERVIÇOS USUÁRIOS PANDEMIA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9,9050 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,4000 e a
quantidade de 35.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 9,4000



Item: 7
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: URNA FUNERARIA (1) Especificação : Urna Funeraria Infantil, medindo entre 50cm a
70cm (cinquenta centimetros a 70 centimetros)confeccionada em madeira,na cor nogueira e envernizada com uma
camada de selador, sextavada com 04(quatro) alças fixas, forração nos casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 386,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 410,0000 , com valor
negociado a R$ 386,5000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 410,0000, Valor
Negociado: R$ 386,5000

Item: 8
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (2) Especificação : Especificação: Urna Funerária Infantil, medindo
entre 80cm a 1m (oitenta centímetros a um metro), confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada com
uma camada de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 424,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 460,0000 , com valor
negociado a R$ 424,5000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 460,0000, Valor
Negociado: R$ 424,5000

Item: 9
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (3) Especificação : Especificação: Urna Funerária Infantil, medindo
entre 1m10cm a 1m20cm (um metro e dez centímetros a um metro e vinte centímetros), confeccionada em madeira,
na cor nogueira e envernizada com uma camada de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e
no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 481,8750 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor
negociado a R$ 481,8000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor
Negociado: R$ 481,8000

Item: 10
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado



Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (4) Especificação : Especificação: Urna Funerária infantil, medindo
1,3mt,confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada comuma camada de selador, sextavada com 06
(seis) alças fixas, forração no casco e no tampo. Infantil, medindo um metro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 540,0000 e a
quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 540,0000

Item: 11
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (5) Especificação : Especificação: Urna Funerária Adulta, medindo um
metro e quarenta centímetros, confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada com uma camada de
selador,sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 586,9350 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor
negociado a R$ 586,9000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor
Negociado: R$ 586,9000

Item: 12
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (6) Especificação : Especificação: Urna Funerária Adulta, medindo um
metro e cinquenta centímetros, confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada com uma camada de
selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 648,1650 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 650,0000 , com valor
negociado a R$ 648,1000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 650,0000, Valor
Negociado: R$ 648,1000

Item: 13
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (7) Especificação : Urna Funerária Adulta, medindo entre 1m60cm a
1m90cm (um metro e sessenta centímetros e um metro e noventa centímetros) confeccionada em madeira, na cor
nogueira e envernizada com uma camada de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no
tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 701,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor
negociado a R$ 701,9000 e a quantidade de 70 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 750,0000, Valor
Negociado: R$ 701,9000

Item: 14
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (8) Especificação : Urna Funerária Extra Grande, medindo entre
1m70cm a 2m (um metro e setenta centímetros e dois metros) (ou obesos) confeccionada em madeira, na cor
nogueira e envernizada com uma camada de selador, sextavada, varão com seis suportes metalizados, forração no
casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 913,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 , com
valor negociado a R$ 913,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 1.100,0000, Valor
Negociado: R$ 913,0000

Item: 15
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: URNA SIMPLES SEM VISOR Especificação : MEDINDO 1,10 ATÉ 2,00 METROS
(SERVIÇOS USUÁRIOS PANDEMIA).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 775,3350 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 750,0000 e a
quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 750,0000

Item: 16
Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / translado
Descrição Complementar: COROA DE FLORES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 344,7050 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 , com valor
negociado a R$ 344,7000 e a quantidade de 200 UNIDADE .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
09:29:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL
PARK LTDA, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$ 400,0000, Valor
Negociado: R$ 344,7000

Fim do documento


		2023-01-18T09:36:35-0300
	VANDSON OLIVEIRA DA SILVA:77119908200




